PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Тунгусское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 07.04.2017 № 18
с. Тунгуска
Об отдельных мерах по противодействию коррупции в Думе Тунгусского муниципального образования
В целях соблюдения требований федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты президента Российской Федерации», Указ Губернатора Иркутской области от 19 января 2017 г. № 7-уг «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральным законодательством, руководствуясь статьями 34, 51 Устава Тунгусского муниципального образования, Дума Тунгусского муниципального образования

решила:

1. Утвердить:

1) Порядок представления депутатами Думы Тунгусского муниципального образования, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение 1);
2) Порядок проведения проверки достоверности и полноты сведений, представленных депутатами Думы Тунгусского муниципального образования о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и соблюдения депутатами Думы Тунгусского муниципального образования установленных ограничений и запретов (Приложение 2);
3) Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Тунгусского муниципального образования и членов их семей на официальном сайте Тунгусского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (Приложение 3);
4) Порядок сообщения депутатами Думы Тунгусского муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при осуществлении депутатских полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение 4);

5) Положение о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Думы Тунгусского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов в Думе Тунгусского муниципального образования (Приложение 5).

2. Решение подлежит опубликованию в издании «Тунгусский вестник» и размещению на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу (http:// cher.irkobl.ru/about/poseleniya/tungusskoe/).
.

Председатель Думы

Тунгусского муниципального образования

    Н.В. Булых

Глава Тунгусского

муниципального образования

    Н.В. Булых